
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. РАССКАЗОВО  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

г. Рассказово 
28.10.2016                                                 № 297 

 
 
Об организации и проведении  
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2016/2017 
учебном году  
 
 
 В целях создания творческой среды для проявления и развития 
способностей обучающихся, стимулирования и выявления достижений 
талантливых детей и в соответствии с приказами Министерства образования и 
науки  Российской Федерации  от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 №249 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252, от 19.10.2016 №2937 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2016/2017 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее – Олимпиада) в ноябре-декабре 2016г. 
 2. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады (приложение № 1). 

3. Утвердить список членов жюри Олимпиады (приложение № 2).  
4. Установить квоту на количество победителей и призеров муниципального 

этапа олимпиады не более 20% от общего количества участников по каждому 
общеобразовательному предмету, квоту победителей – не более 10 % от общего 
числа участников по каждому общеобразовательному предмету, набравших более 
50% от общего количества максимально возможных баллов. 

5.Муниципальному казенному учреждению «Информационно-методический 
центр» г.Рассказово Тамбовской области (Никачева) обеспечить проведение 
Олимпиады. 

6. Утвердить места проведения Олимпиады (приложение №3). 
7.Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений  

(Кидин, Болтнева, Пустовалов) обеспечить подготовку помещений для проведения 



Олимпиады в сроки, установленные приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 19.10.2016 №2937 «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году». 
 8. Председателям жюри: 

8.1. организовать деятельность жюри во время проверки олимпиадных работ 
в соответствии с графиком (приложение №4); 

8.2.представить документацию по проведению Олимпиады по 
общеобразовательному предмету (протокол заседания жюри по итогам 
проведения Олимпиады, ведомость проверки работ участников Олимпиады, 
работы участников Олимпиады) в Оргкомитет в день проведения проверки 
олимпиадных работ участников;  

8.3.представить аналитическую справку по итогам проведения Олимпиады в 
Оргкомитет в течение 10 дней по окончании Олимпиады по соответствующему 
предмету. 

9. Руководителям бюджетных общеобразовательных учреждений: 
9.1. информировать всех участников образовательного процесса о сроках 

проведения Олимпиады; 
9.2. обеспечить явку членов оргкомитета в аудиториях, членов жюри 

Олимпиады в соответствии с графиком (приложение №4). 
9.3. организовать участие обучающихся в Олимпиаде согласно заявкам; 
9.4. назначить сопровождающего для обучающихся, направленных для 

участия в Олимпиаде, с возложением на него ответственности за жизнь и здоровье 
детей; 

9.5. сохранить за педагогами заработную плату на период их участия в 
мероприятиях, связанных с проведением Олимпиады; 

9.6. предусмотреть замену учебных часов педагогов или внесение 
необходимых изменений в расписание учебных занятий на период проведения 
Олимпиады. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Заместитель начальника отдела              И.Н. Лунева 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу отдела образования 

администрации города 
от 28.10.2016 №  297 

 
 
 
 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2016 году 
 
 

А.Ю. Григорьев  - 
 
 
И.Н.Лунева         - 

начальник отдела образования администрации города, 
председатель; 
 
заместитель начальника отдела образования администрации 
города, заместитель председателя; 
 

О.А.Зиновьева   - методист МКУ «Информационно-методический центр» 
г.Рассказово Тамбовской области, секретарь; 
 

Л.Е. Никачева-     директор МКУ «Информационно-методический центр» 
г.Рассказово Тамбовской области; 
 

О.Д. Шухвастова- 
 
 

заместитель директора МКУ «Информационно-методический 
центр» г.Рассказово Тамбовской области; 
 

Ю.С. Кобзева  учитель МБОУ СОШ №3 
У.В. Нечаева  учитель МБОУ СОШ №3 
Н.Н. Нечаева  учитель МБОУ СОШ №3 
Г.В. Кочепасова педагог – психолог МБОУ СОШ №3 
З.В. Кирсанова учитель МБОУ СОШ №3 
Л.В. Семёнова педагог – психолог МБОУ СОШ №3 
Н.А. Косенкова учитель МБОУ СОШ №3 
О.В. Ерова учитель МБОУ СОШ №3 
Н.Л. Герасикова учитель МБОУ СОШ №3 
Н.И. Егорова учитель МБОУ СОШ №3 
Ю.В. Кондрашова учитель МБОУ СОШ №3 
И.А. Егоричева учитель МБОУ СОШ №3 
Н.В. Юдина учитель МБОУ СОШ №3 
Е.В. Трифонова учитель МБОУ СОШ №3 
Е.Г. Федина заместитель директора по АХР МБОУ СОШ №3 
С.В. Титкина учитель МБОУ СОШ №3 
Е.Н. Кузнецова учитель МБОУ СОШ №3 
М.А. Белинская учитель МБОУ СОШ №3 



Л.В. Бровикова учитель МБОУ СОШ №3 
Т.А. Шитикова учитель МБОУ СОШ №3 
Л.Е. Губанова учитель МБОУ СОШ №3 
В.Н. Похункова учитель МБОУ СОШ №3 
Е.Н. Попова  учитель МБОУ СОШ №3 
Е.В. Голубчикова учитель МБОУ СОШ №3 
Е.Ю. Яровая учитель МБОУ СОШ №3 
Т.Н. Козлова учитель МБОУ СОШ №3 
Л.И. Татарникова учитель МБОУ СОШ №3 
Л.А. Фоменкова учитель МБОУ СОШ №3 
Л.И. Каратеева учитель МБОУ СОШ №3 
Е.А. Нищева учитель МБОУ СОШ №3 
Е.А. Сергеева учитель МБОУ СОШ №3 
И.В. Михайлова  учитель МБОУ СОШ №3 
И.С. Никонова учитель МБОУ СОШ №3 
Н.М. Рыбина учитель МБОУ СОШ №3 
Н.В. Назарова учитель МБОУ СОШ №3 
М.И. Рожнова учитель МБОУ СОШ №3 
Л.И. Полякова учитель МБОУ СОШ №3 
Е.Н. Попова учитель МБОУ СОШ №3 
Н.И. Кутукова учитель МБОУ СОШ №3 
А.В. Антимонова учитель МБОУ СОШ №3 
И.А. Казакова учитель МБОУ СОШ №3 
Л.А. Подольская учитель МБОУ СОШ №3 
Е.В. Чернова учитель МБОУ СОШ №3 
В.Н. Капранов учитель МБОУ СОШ №3 
Е.А. Котова учитель МБОУ СОШ №3 
С.А. Решетина учитель МБОУ СОШ №3 
Т.А. Горшкова учитель МБОУ СОШ №3 
Н.М. Рыбина учитель МБОУ СОШ №3 
Н.Ю. Хулина учитель МБОУ СОШ №3 
Н. Н. Желтова учитель МБОУ СОШ №3 
А.В. Алпацкая учитель МБОУ СОШ №3 
И.В. Свиридова учитель МБОУ СОШ №3 
В.В. Рязанова учитель МБОУ СОШ №3 
О.Н. Татарникова учитель МБОУ СОШ №3 
К.Н. Катаранова педагог – психолог МБОУ СОШ №3 
О.А. Кузнецова учитель МБОУ СОШ №3 
М.Л.Желтова учитель МБОУ СОШ №3 
К.А. Крылов учитель МБОУ СОШ №3 
И.М. Беляев учитель МБОУ СОШ №3 
Л.А. Фоменкова учитель МБОУ СОШ №3 
А.В. Скворцова учитель МБОУ СОШ №3 
И.В. Ульянова учитель МБОУ СОШ №3 
Т.Е. Галушина учитель МБОУ СОШ №3 
А.Н. Попова учитель МБОУ СОШ №3 
Э.Ф. Демьянченко учитель МБОУ СОШ №3 



О.А. Савельева учитель МБОУ СОШ №3 
М.В. Буданцева учитель МБОУ СОШ №3 
Е.Е. Гриднева учитель МБОУ СОШ №3 
О.Ю. Шевцова  учитель МБОУ СОШ №4 
Т.Н. Шишкина педагог – библиотекарь МБОУ СОШ №4 
М.Г. Горелкина педагог – организатор МБОУ СОШ №4 
С.С. Лунева педагог – организатор МБОУ СОШ №4 
К.К. Синелева педагог – психолог МБОУ СОШ №4 
Н.П. Киселева педагог дополнительного образования МБОУ СОШ №4 
И.А. Колотовкина педагог – организатор МБОУ СОШ №4 
Л.П. Салтыкова педагог – организатор МБОУ СОШ №4 
Г.Ю. Сирота учитель МБОУ СОШ №4 
А.В. Березина учитель МБОУ СОШ №4 
Л.В. Саяпина учитель МБОУ СОШ №4 
Е.С. Левашова учитель МБОУ СОШ №4 
Г.Л. Посконина учитель МБОУ СОШ №4 
И.Н. Ефимкина учитель МБОУ СОШ №4 
М.Р. Ланина учитель МБОУ СОШ №4 
А.Г. Самарина учитель МБОУ СОШ №4 
Н.В. Кругова учитель МБОУ СОШ №4 
Е.А. Герасимова учитель МБОУ СОШ №4 
Ю.К. Чебану учитель МБОУ СОШ №4 
Е.В. Носкова учитель МБОУ СОШ №4 
В.В. Пятница учитель МБОУ СОШ №4 
М.А. Татаринцева учитель МБОУ СОШ №4 
Л.Н. Клубникина учитель МБОУ СОШ №4 
Т.П. Мухина учитель МБОУ СОШ №4 
С.А. Слюняева учитель МБОУ СОШ №4 
И.А. Сухова учитель – логопед МБОУ СОШ №4 
С.В. Калуга педагог – библиотекарь МБОУ СОШ №4 
Н.И. Першина учитель МБОУ СОШ №4 
К.Г. Шельпова педагог – психолог МБОУ СОШ №4 
В.А. Соколов учитель МБОУ СОШ №4 
Г.П. Попова учитель МБОУ СОШ №4 
С.И. Мухортова учитель МБОУ СОШ №4 
А.С. Девальд  учитель МБОУ СОШ №4 
Т.В. Полякова учитель МБОУ СОШ №4 
А.А. Ананьева учитель МБОУ СОШ №4 
К.Э. Щеголева учитель МБОУ СОШ №4 
Л.Е. Иванова учитель МБОУ СОШ №4 
О.Е. Брусенцева учитель МБОУ СОШ №4 
Н.В. Григорьева учитель МБОУ СОШ №4 
Л.М. Иванова учитель МБОУ СОШ №4 
А.В. Слепцов учитель МБОУ СОШ №4 
С.Ю. Васильева учитель МБОУ СОШ №4 
Е.А. Подшивалин учитель МБОУ СОШ №4 
Е.А. Квашнина учитель МБОУ СОШ №4 



И.Ю. Мартын учитель МБОУ СОШ №4 
Э.В. Землянская учитель МБОУ СОШ №4 
М.И. Санталов учитель МБОУ СОШ №4 
А.А. Орлов учитель МБОУ СОШ №4 
И.С. Рудакова учитель МБОУ СОШ №4 
С.А. Свиридова учитель МБОУ СОШ №4 
А.Ю. Спирянина учитель – логопед МБОУ СОШ №4 
Е.А. Сазонова педагог – организатор МБОУ СОШ №4 
Т.В. Плужникова учитель МБОУ СОШ №4 
С.В. Краснова учитель МБОУ СОШ №4 
Л.В. Квашнина учитель МБОУ СОШ №4 
О.В. Куданова  учитель МБОУ СОШ №4 
М.А. Лазуткина учитель МБОУ СОШ №4 
С.В. Федорова  учитель МБОУ СОШ №4 
О.В. Казеева учитель МБОУ СОШ №4 
Ю.А. Курбатов учитель МБОУ СОШ №4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу отдела образования 

администрации города 
от 28.10.2016 №  297 

 
 

СПИСОК ЧЛЕНОВ ЖЮРИ  
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2016 году 
 

1.по английскому языку: 
Председатель Владимирова Ю.В. СОШ №4 
 Лядская Н.Ю. СОШ №3 
 Малышева В.С. СОШ №3 
 Кобзева Ю.С. СОШ №3 
 Морозова Н.И. СОШ №3 
 Лапина Н.Н. СОШ №4 
 Попов Г.В. СОШ №4 
 Шмакова Е.Н. СОШ №4 
    2. по искусству: 
Председатель Казеева О.В. СОШ №4 
 Попова Е.Н. СОШ №3 
 Казакова И.А.  СОШ №3 
 Павлова Е.А. СОШ №3    
 Скворцова Т.Л. СОШ №3    
 Мухина Т.П. СОШ №4   
 Плужникова Т.В. СОШ №4   
 Краснова С.В. СОШ №4   
 3. по географии:                      
Председатель Михайлова И.В. СОШ №3 
  Голубчикова Е.В. СОШ №3 
 Каратеева Л.И. СОШ №3 
 Фомина Н.В. СОШ №3 
 Ломакина Г.Н. СОШ №4 
 Кулешова Ж.Ф. СОШ №4 
 Пасконина Т.И. СОШ №4 
4. по физике: 
Председатель Трифонова Е.В. СОШ №3 
 Хулина Н.Ю. СОШ №3 
 Капранов В.Н. СОШ №3 
 Серегина Г.В. СОШ №4 
 Трухачева Л.Б. СОШ №4 
5. по русскому языку:  
Председатель Кутукова Н.И. СОШ №3 
  Скворцова А.В. СОШ №3 
 Никитина И.П. СОШ №3 
 Трофимова Е.В. СОШ №3 



 Галушина Т.Е. СОШ №3 
 Беляева О.В. ОШ №4 
 Заливина И.Б. СОШ №4 
 Андрианова Г.Н. СОШ №4 
 Горелкина А.С. СОШ №4 
 Фролова  О.В. СОШ №4 
6.  по биологии: 
Председатель Ерова О.В. СОШ №3 
 Тихонова Е.Н. СОШ №3 
 Рязанова В.В. СОШ №3 
 Шевченко Е.В. СОШ №4 
 Колмыкова О.Е. СОШ №4 
 Лопатина Т.А. СОШ №4 
7. по истории: 
Председатель: Нищева Е.А. СОШ №3 
 Павлова Е.А. СОШ №3 
 Юдина Н.В. СОШ №3 
 Савельева А.В. СОШ №4 
 Шукан Т.А. СОШ №4 
 Ланина М.Р. СОШ №4 
8. по основам безопасности жизнедеятельности: 
Председатель: Антимонова А.В.  СОШ №3 
 Шитикова Т.А. СОШ №3 
 Казакова И.А. СОШ №3 
 Подольская Л.А. СОШ №3 
 Соколов В.А. СОШ №4 
 Мухина Т.П. СОШ №4 
 Сирота Г.Ю. СОШ №4 
 Салтыкова Л.П. СОШ №4 
9. по обществознанию: 
Председатель Желтова Т.Н. СОШ №3 
 Кобзева Е.М. СОШ №3 
 Пьяных Н.И. СОШ №3 
 Павлова Е.А. СОШ №3 
 Савельева А.В. СОШ №4 
 Шукан Т.А. СОШ №4 
 Лобкова Е.И. СОШ №4 
 Морозова О.В. СОШ №4 
   10.  по литературе: 
Председатель Бербешкина Л.А.           СОШ №4 
 Титкина С.В. СОШ №3 
 Шатская О.Н. СОШ №3 
 Кирсанова З.В. СОШ №3 
 Рязанова С.Н. СОШ №4 
 Косорылова С.В. СОШ №4 
11.      по праву: 
Председатель Павлова Е.А. СОШ №3 
 Кобзева Е.М. СОШ №3 
 Желтова Т.Н. СОШ №3 



 Пьяных Н.И. СОШ №3 
 Нищева Т.А. СОШ №4 
 Нищева Е.В. СОШ №4 
 Желтова В.И. СОШ №4 
 Ланина М.Р. СОШ №4 
 12.    по химии: 
Председатель: Назарова Н.В. СОШ №3 
 Чернова Е.В. СОШ №3 
 Белинская М.А. СОШ №3 
 Крушатина Н.П. СОШ №4 
 Прокудина Н.В. СОШ №4 
 Желтова С.А. СОШ №4 
13. по информатике и ИКТ: 
Председатель Григорьева Н.В. СОШ №4 
 Кузнецова О.А. СОШ №3 
 Желтова Н.Н. СОШ №3 
 Полякова Л.И. СОШ №3 
 Нечаева У.В. СОШ №3 
 Иванова Л.М. СОШ №4 
 Слепцов А.В. СОШ №4 
 Васильева С.Ю. СОШ №4 
 Подшивалин Е.А. СОШ №4 
14. по физической культуре: 
Председатель Желтова М.Л. СОШ №3 
 Фоменкова Л.А. СОШ №3 
 Беляев И.М. СОШ №3 
 Татарникова О.Н. СОШ №3 
 Алпацкая А.В. СОШ №3 
 Крылов К.А. СОШ №3 
 Квашнина Е.А. СОШ №4 
 Саяпина Л.В. СОШ №4 
 Мартын И.Ю. СОШ №4 
 Землянская Э.В. СОШ №4 
 Санталов М.И. СОШ №4 
 Девальд А.Г. СОШ №4 
 Орлов А.А. СОШ №4 
 Рудакова И.С. СОШ №4 
 Беляева Л.И.,  

Морозова Н.А.,  
Тарасова О.А.,  

СОШ №4 
СОШ №4 
МУЗ «Рассказовская ЦРБ» 

      15. по математике: 
Председатель Капранова Т.В. СОШ №3 
 Филатова Л.Б. СОШ №3 
 Торбова О.Н. СОШ №3 
 Сорокина Ж.Ю. СОШ №4 
 Беспалова Н.Е. СОШ №4 
 Любимова Н.Н. СОШ №4 
 
 



16.   по экологии: 
Председатель Тихонова Е.Н. СОШ №3 
 Рязанова В.В. СОШ №3 
 Ерова О.В. СОШ №3 
 Ульянова И.В. СОШ №3 
 Шевченко Е.В. СОШ №4 
 Колмыкова О.Е. СОШ №4 
 Лопатина Т.А. СОШ №4 
 Желтова С.А. СОШ №4 
 17.  по немецкому языку: 
Председатель Фролова О.Ю. СОШ №4 
 Сапрыкина И.В. СОШ №3 
 Рожнова М.И. СОШ №3 
 Белкина Н.П. СОШ №4 
 Григорьева Т.И. СОШ №4 
 Краснова Н.В. СОШ №4 
18. по технологии: 
Председатель Куданова О.В. СОШ №4 
 Татарникова Л.И. СОШ №3 
 Скворцова Т.Л. СОШ №3 
 Рожнова М.И. СОШ №3 
 Нечаева Н.Н. СОШ №3 
 Буданцева М.В. СОШ №3 
 Федорова С.В. СОШ №4 
 Казеева О.В. СОШ №4 
 Курбатов Ю.А. СОШ №4 
 Краснова С.В. СОШ №4 
19. по экономике: 
Председатель Пьяных Н.И. СОШ №3 
 Желтова Т.Н. СОШ №3 
 Павлова Е.А. СОШ №3 
 Нищева Е.В. СОШ №4 
 Нищева Т.А. СОШ №4 
 Желтова В.И. СОШ №4 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
                    к приказу отдела образования  

                    администрации города  
              от 28.10.2016 № 297  

 
 

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 
 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2016/2017учебном году 
 

Предмет дата 
проведения 

начало 
проведения 

классы место 
проведения 

адрес проведения 

Английский язык 8 ноября 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Искусство (Мировая 
художественная 
культура)  

 9 ноября 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

География  11  ноября  10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Физика 12  ноября   10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Русский язык 21 ноября 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Биология 22 ноября  10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

История 23  ноября  10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

24  - 25 
ноября 

10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 5 

Маяковского,6 

Обществознание 26  ноября 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Литература 28 ноября 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Право 29 ноября  10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Химия 30  ноября 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Информатика и ИКТ 1 декабря 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 5 

Маяковского,6 

Физическая культура 2  - 3 
декабря 

10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 5, 

МБУ ДО  
ДЮСШ   

Маяковского,6,  

Математика 5 декабря 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 



Экология 6 декабря 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Немецкий язык 6, 8  декабря 10.00 7-11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

Технология  8-9  декабря  10. 00 7 - 11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 5 

Маяковского,6 

Экономика 9 декабря 10.00 7 - 11 МБОУ СОШ 
№4 Корпус 2 

Советская,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу отдела образования  

                                                                                     администрации города  
                                                                                   от 28.10.2016№ 297  

 
ГРАФИК РАБОТЫ  

 Членов оргкомитета  в аудиториях во время проведения муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников в 2016 году 

Предмет Дата 
проведения 

Время 
проведения 

Ф.И.О. члена оргкомитета 

 

Английский язык 8  ноября 10.00 Кобзева Ю.С. – учитель английского языка, 
Нечаева У.В.  
Нечаева Н.Н. 
Кочепасова Г.В. 
Кирсанова З.В. 
Семенова Л.В. 
Косенкова Н.А 
Шевцова О.Ю. 
Шишкина Т.Н. 
Горелкина М.Г. 
Лунева С.С. 
Синелева К.К. 
Киселева Н.П. 
Колотовкина И.А. 

Искусство 9  ноября 10.00 Ерова О.В., 
Герасикова Н.Л.  
Егорова Н.И. 
Кондрашова Ю.В. 
Салтыкова Л.П. 
Горелкина М.Г. 
Шишкина Т.Н. 
Колотовкина И.А. 
Лунева С.С. 

География 11 ноября 10.00 Семёнова Л.В.  
Егоричева И.А. 
Юдина Н.В. 
Трифонова Е.В.  
Федина Е.Г. 
Титкина С.В. 
Сирота Г.Ю. 
Березина А.В. 
Саяпина Л.В. 
Левашова Е.С. 
Посконина Г.Л. 
Ефимкина И.Н. 

Физика  12 ноября 10.00 Кузнецова Е.Н.  
Белинская М.А.,  
Бровикова Л.В. 
Шитикова Т.А.,  
Губанова Л.Е. 
Похункова В.Н. 



Ланина М.Р. 
Самарина А.Г. 
Кругова Н.В. 
Герасимова Е.А. 
Чебану Ю.К. 
Носкова Е.В. 

Русский язык 21 ноября 10.00 Попова Е.Н.  
Голубчикова Е.В.  
Яровая Е.Ю. 
Козлова Т.Н. 
Татарникова Л.И. 
Фоменкова Л.А. 
Пятница В.В. 
Татаринцева М.А. 
Клубникина Л.Н. 
Мухина Т.П. 
Киселева Н.П. 
 Посконина Г.Л. 

Биология 22 ноября 10.00 Каратеева Л.И. 
Нищева Е.А. 
Бровикова Л.В. 
Сергеева Е.А. 
Михайлова И.В. 
Никонова И.С. 
Слюняева С.А. 
Сухова И.А. 
Калуга С.В. 
Ефимкина И.Н. 

История  23  ноября 10.00 Рыбина Н.М.  
Назарова Н.В. 
Рожнова М.И. 
Полякова Л.И. 
Попова Е.Н.,  
Кутукова Н.И. 
Синелева К.К. 
Першина Н.И. 
Киселева Н.П. 
Шельпова К.Г. 
Сухова И.А. 
Колотовкина И.А. 

ОБЖ 24 – 25 
ноября 

10.00 Антимонова А.В.  
Шитикова Т.А.  
Казакова  И.А.  
Подольская Л.А. 
Соколов В.А. 
Сирота Г.Ю. 
Мухина Т.П. 
Салтыкова Л.П. 

Обществознание 26  ноября 10.00 Чернова Е.В.  
Капранов В.Н.,  
Котова Е.А. 
Решетина С.А. 
Горшкова Т.А. 
Рыбина Н.М., 
Попова Г.П. 
Мухортова С.И. 



Девальд А.С. 
Полякова Т.В. 
Ананьева А.А. 
Щеголева К.Э. 

Литература  28 ноября 10.00 Хулина Н.Ю. 
Желтова Н.Н.,  
Алпацкая А.В. 
Свиридова И.В. 
Нечаева Н.Н.,  
Рязанова В.В. 
Шишкина Т.Н. 
Девальд А.С. 
Шельпова К.Г. 
Сухова И.А. 
Лунева С.С. 
Самарина А.Г. 

Право 29 ноября 10.00 Татарникова О.Н. 
Катаранова К.Н. 
Малышева В.С. 
Павлова Е.А. 
Иванова Л.Е. 
Першина Н.И. 
Брусенцева О.Е. 
Киселева Н.П. 

Химия 30 ноября 10.00 Семенова А.М.  
Никитина И.П. 
Желтова М.Л. 
Катаранова К.Н. 
Калуга С.В. 
Березина А.В. 
Подшивалин Е.А. 
Першина Н.И. 
Брусенцева О.Е. 
Посконина Г.Л. 

Информатика и 
ИКТ 

1 декабря 10.00  Кузнецова О.А.  
Желтова Н.Н.  
Полякова Л.И.  
Нечаева У.В. 
Григорьева Н.В. 
Иванова Л.М. 
Слепцов А.В. 
Васильева С.Ю. 
Подшивалин Е.А. 

Физическая 
культура 

2-3 декабря 10.00 Желтова М.Л.,  
Татарникова О.Н.,  
Алпацкая А.В.,  
Крылов К.А.  
Беляев И.М., 
 Фоменкова Л.А. 
Квашнина Е.А. 
Саяпина Л.В. 
Мартын И.Ю. 
Землянская Э.В. 
Санталов М.И. 
Девальд А.Г. 
Орлов А.А. 



Рудакова И.С. 

Математика 5 декабря  10.00 Скворцова А.В.,  
Подольская Л.А.,  
Ульянова И.В. 
Галушина Т.Е. 
Герасикова Н.Л. 
Попова А.Н. 
Калуга С.В. 
Свиридова С.А. 
Спирянина А.Ю. 
Иванова Л.Е. 
Брусенцева О.Е. 
Сазонова Е.А. 

Экология  6  декабря 10.00 Рыбина Н.М.  
Кочепасова Г.В.,  
Козлова Т.Н. 
Свиридова И.В. 
Плужникова Т.В. 
Краснова С.В. 
Квашнина Л.В. 
Сазонова Е.А. 

Немецкий язык 6 - 8 декабря 10.00 Демьянченко Э.Ф. 
Сергеева Е.А. 
Татарникова О.Н. 
 Савельева О.А., 
Шишкина Т.Н. 
Горелкина М.Г. 
Лунева С.С. 
Слюняева С.А. 

Технология 8 - 9 декабря 10.00 Татарникова Л.И.  
Рожнова М.И.  
Скворцова Т.Л.  
Буданцева М.В.  
Нечаева Н.Н. 
Куданова О.В. 
Лазуткина М.А. 
Федорова С.В. 
Казеева О.В. 
Курбатов Ю.А. 
Краснова С.В. 

Экономика 9 декабря 10.00 Трифонова Е.В. 
Гриднева Е.Е. 
Кузнецова Е.Н. 
Катаранова К.Н. 
Спирянина А.Ю. 
Сазонова Е.А. 
Синелева К.К. 
Свиридова С.А. 

 
 
 
 
 
 



Продолжение приложения № 4 
                                                                                                                                                      

График работы членов жюри  
 

Предмет Дата 
проведения 

Начало 
проведения 

Место проведения 

Английский язык 9 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Искусство 10 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

География 14  ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Физика 15 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Русский язык 22 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Биология 23  ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

История 24 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

ОБЖ 24-25 ноября По окончанию 
олимпиады 

МБОУ СОШ №4 корпус 5 

Обществознание 28 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Литература 29 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Право 30 ноября 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Химия 2  декабря 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Информатика и 
ИКТ 

1 декабря По окончании 
олимпиады 

МБОУ СОШ №4 корпус 5 
 

Физическая 
культура 

2 – 3 декабря По окончании 
олимпиады 

МБОУ СОШ №4 корпус 5, 
МБУДО  ДЮСШ 

 
Математика 6 декабря 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Экология 7 декабря 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Немецкий язык 9 декабря 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

Технология По 
окончании 
олимпиады 

13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 5 

Экономика 10  декабря 13.30 МБОУ СОШ №4 корпус 6 

 


